
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

 
Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

================================================================================= 

 
Prot. n. 286/VI.2        Gallarate, 19/01/2021 

 

OGGETTO:  Esito avviso pubblico per la presentazione delle offerte per l’acquisto del materiale 

di pulizia e igienico-sanitario per i plessi dell’I.C. Dante anno 2021. 

 

Visto l’avviso relativo all’oggetto prot. n. 5334 del 22/12/2020; 

Visto il verbale prot. n. 285 del 19/01/2021 redatto dalla Commissione nominata con 

prot. n. 284 del 19/01/2021 per la valutazione dei preventivi pervenuti per 

l’acquisto di materiale di pulizia e igienico-sanitario anno 2021; 

Visto il decreto n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 27 giugno 2019 “Determinazione di 

criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 c.2 D.I. 

129/2018)”; 

Verificato che per il materiale in oggetto non sono presenti Convenzioni Consip; 

Considerato  che il criterio di aggiudicazione è il prezzo complessivamente più basso 

DETERMINA 

La formulazione della seguente graduatoria per l'eventuale acquisto di materiale di pulizia e 

igienico sanitario - anno 2021: 

-Avviso prot. n. 5334/VI.2 del 22/12/2019 per la presentazione delle offerte per l'acquisto di 

materiale di pulizia e igienico sanitario per i plessi dell'IC Dante - anno 2021: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Non è stato possibile inserire nella graduatoria le offerte pervenute dalle ditte Gruppo Samar di 

Besozzo, DierreSrl  di Cinisello Balsamo, Wicon Srl di San Vittore Olona in quanto non è stata 

indicata la disponibilità di n. 13 prodotti (ditta Dierre), n. 16 prodotti (ditta Wicon) e n. 14 

prodotti (ditta Samar). 

 

Ordine 

graduatoria 

DITTA Totale costo (IVA esclusa) 
Fac-simile ordine di acquisto di n. 1 

prodotto per ogni voce presente nell'elenco 
del materiale inserito a campione 

1 
Ditta Vircol Srl di Sesto 
Calende Totale € 291,77 

2 
Ditta 3G Srl di 

Castellanza 
Totale € 388,44 

 



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

dispone che 

 

La sopraelencata graduatoria non vincola in alcun modo l'Istituto Comprensivo Dante, che si 

riserva la facoltà di non dare corso all'acquisto in tutto o in parte del materiale previsto 

nell'avviso. 

L'esecuzione della fornitura dei beni sarà effettuata presumibilmente a cadenza quadrimestrale 

a seguito di ordini specifici. 

La graduatoria avrà validità per l'anno finanziario 2021. 

Nel caso di mancata disponibilità di prodotti da parte della ditta posizionata al primo posto 

della graduatoria, l'amministrazione potrà aggiudicare il servizio al contraente che segue in 

graduatoria o comunque alla ditta che ne presenta la disponibilità al prezzo più basso. 

Tutte le ditte sono ammesse in graduatoria con riserva di ulteriori accertamenti e 

approfondimenti da parte degli uffici di segreteria per le verifiche e le comunicazioni previste. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo all'Istituto Comprensivo Dante di 

Gallarate da parte di chi vi abbia interesse entro il 5° giorno dalla data di pubblicazione sul sito 

web della scuola www.icdante.edu.it  presentando motivato reclamo al Dirigente Scolastico. 

Decorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e potrà essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, o ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icdante.edu.it/

		2021-01-19T12:50:13+0100




